令和６年度第３回山形県地域公共交通活性化協議会 議事録

・日 時

  令和７年１月 30 日(木) 10:00～11：30

・場 所

  オンライン開催

・出席者

  詳細別紙

・会議録

  １ 開会（挨拶：鈴木会長）

 ２ 議事（座長：砂田教授）

(1) 山形県地域公共交通計画及び山形県地域公共交通利便増進実施計画の進捗状況と

評価について（資料１－１～１－７）

(2) 令和６年度地域公共交通確保維持事業に関する事業評価について（資料２－１～２

－４）

(3) 鶴岡三川線・三川酒田線「地域旅客運送サービス継続事業」について（資料３）

(4) 次期山形県地域公共交通計画の骨子案・スケジュール案の提案について（資料４－

１～４－２）

(5) 次期山形県地域公共交通計画に策定予定の地域別目標の状況について（資料５－１

－１～５－４関係）

事務局より各議事について説明

   →承認

３ その他

東北運輸局山形運輸支局より令和７年度予算について説明

 →質問等なし

４ 閉会